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nogle andre at lytte til, og så tror jeg, at hun 
skulle overveje, om det virkelig er sådan, at alle 
muslimske piger bare synes, at det er pragtfuldt 
at rende rundt med et tørklæde, og at de synes, 
at det er alle tiders gode idé. Det er sådan noget, 
de kommer på selv omkring 9- eller 10-års-alde- 
ren, for det er nu så dejligt, når nu det alligevel 
er blevet 30-40 grader i solen, at få sådan et læk- 
kert, sort tørklæde ned over ansigtet, når man 
nu alligevel er i den alder, så det må være der, 
det finder sted. 

Er det noget, som fru Karen Ellemann gør sig 
nogen overvejelser om? Eller måske de afskyeli- 
ge forhold, som findes rundtomkring i verden i 
en lang række lande i Mellemøsten, hvor man 
rent faktisk bliver henrettet, hvis man ikke går 
med det her modbydelige mandschauvinistiske 
tørklæde? Er det nogen sådan filosofiske over- 
vejelser, som fru Karen Ellemann gør sig i for- 
hold til den psykologiske motivation, der ligger 
bag, at de her piger altså ikke vælger moonboots 
eller højhælede sko, men tværtimod det her tør- 
klæde? 

Kl. 18:23. 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:23 
Karen Ellemann (V): 
I høj grad lytter jeg i øst og vest og nord og syd, 
naturligvis, ellers ville jeg ikke kunne danne mig 
de holdninger, jeg nu en gang gør. Med hensyn 
til de muslimske piger vil jeg på det her tids- 
punkt blot beklage, at hr. Morten Messerschmidt 
ikke var til stede, jeg mener, det var i sidste uge, 
hvor der var en spændende tørklædedebat i 
Fællessalen, hvor der også var spændende ind- 
læg om, at det lige så ofte er pigernes frie valg, 
som det er tvang, når de bærer tørklæde. Jeg 
vedkender mig, at det i visse tilfælde også er 
tvang, men jeg står fast på, at det ikke er noget, 
vi kan tvinge en ændring igennem om via Folke- 
tingets lovbehandling, og en person, jeg i hvert 
fald vil anbefale hr. Morten Messerschmidt at 
lytte til, og som har en meget pragmatisk tilgang 
til emnet og i øvrigt har nogle fantastisk gode re- 
sultater med nogle velfungerende elever, er Lise 
Egholm fra Rådmandsgades Skole på Nørrebro, 
som altså opnår nogle ret fantastiske resultater i 
dialogen med de piger, som måtte føle et behov 
for at manifestere en bestemt tro. 

Kl. 18:24 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt, sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 18:24 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det frie valg, siger fru Karen Ellemann. Jamen 
hvor er friheden? Hvis det er så frit at vælge tør- 
klædet, hvorfor er det så ikke alle mulige andre 
beklædningsgenstande, de her piger vælger? 
Det er selvfølgelig, fordi det ikke er et spørgsmål 
om at gå med tørklæde eller alle mulige andre 
ting, moonboots og alle de her andre ting, som 
fru Karen Ellemann i sin nonchalante tilgang til 
det her vælger at nævne, nej, men et spørgsmål 
om, om man vælger at følge det religiøse dic- 
tum, der ligger i sharia, om, hvordan man skal 
være for at være en god muslim. 

Hvis nu kristne piger også valgte at følge det, 
der står i bibelen om, at kvinder skal tie i for- 
samlinger -  det gør de fuldstændig frit, for det 
er noget, de selv vælger, de synes, at det er helt 
naturligt -  er det så et frit valg? Selvfølgelig er 
det ikke det, fordi det er et fuldstændig tåbeligt 
religiøst krav, som normaltbegavede mennesker 
selvfølgelig siger at de ikke vil følge. 

Det er nu engang sådan, at den islamiske 
dogmatik og tilgang til tilværelsen er væsentlig 
anderledes end kristendommen, og derfor har 
man ikke på samme måde som i kristendommen 
fået sat menneskene fri i islam. Kunne fru El- 
lemann ikke godt prøve at perspektivere det 
over til den tvang, som præger hele den islami- 
ske verden og dermed forstå, at vi måske skal 
hjælpe friheden på vej en gang imellem? 

Kl. 18:25 
Formanden: 
Ministeren -  undskyld, ordføreren. 

Kl. 18:25 
Karen Ellemann (V): 
Mange tak. Det var en lynkarriere. 

Jeg er ganske enkelt ikke enig med spørgeren 
i det, der er udgangspunktet for spørgerens 
spørgsmål, at det er tvang hele vejen. Det synes 
jeg at jeg har redegjort ganske tydeligt for. Taler 
man med de piger, der vælger at tage et tørklæ- 
de på, så er der, hvis vi skal komme det nærme- 
re, lige dele tvang og lige dele frivillighed i det 
her. For mange piger er det blot en måde at vise, 
at man tilhører en bestemt religion på, for visse 
piger kan det rent faktisk også vise sig, at det er 
adgangen til at få uddannelse, fordi familien 
derved er tryg ved, at de er faste i troen. 

Så der er masser af begrundelser for at tage et 
tørklæde på, og uanset hvad, så er vi forhåbent- 
lig enige om, at der i Danmark er tradition for en 
betydelig grad af frihed for os alle sammen til at 
leve i overensstemmelse med vores traditioner 


